
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.413 33Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2020

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0602/2020 – 19.11.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
R E V O G A R, a contar 18/11/2020, os efeitos da Portaria de nº 0195/2019, 
que Nomeou o Extensionista Rural I, EDSON RIDER DOS SANTOS SOU-
ZA - Matrícula nº 55585912/1, portador do CPF nº 404.184.132-15, para 
desenvolver a Função de Agente Público de Controle Interno da Unidade 
Gestora do Escritório Regional de Santarém.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE
PORTARIA Nº 0603/2020 – 19.11.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar 18/11/2020, o Extensionista Rural I, MANOEL 
JACI DE SOUSA BARROS - Matrícula nº 3177890/1, portador do CPF nº 
429.634.279-72, para desenvolver a Função de Agente Público de Controle 
Interno da Unidade Gestora do Escritório Regional de Santarém.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE
PORTARIA Nº 0604/2020 – 19.11.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar da data da assinatura do contrato, o Técnico de 
Planejamento CELSO PAULO AFONSO JUNIOR (Titular)- Matrícula nº 
5953138/1, Eletricista JORRIMAR MARIANO PEREIRA (1º Suplente)-
Matrícula nº 5039150/1, e o Extensionista Rural I ANDERSON CORREA 
CASTRO (2º Suplente)-Matrícula nº 54197414/2, para, na qualidade de 
Fiscais do Contrato, acompanhar a execução do Contrato Nº 040/2020, 
celebrado entre a EMATER-PARÁ e INOVAR Construções e Serviços de 
Edifícios EIRELI, Constitui objeto do presente contrato, a contratação de 
Empresa especializada na Reforma do Escritório Local de São Caetano 
de Odivelas/Regional de Castanhal, lote 05 do Termo de homologação 
nº 003/2020, de acordo com as normas e diretrizes vigentes. Conforme 
preconiza o Art.67 da Lei Federal nº 8.666/93.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE
PORTARIA Nº 0605/2020 – 19.11.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 01/12/2020 a 30/12/2020, o empregado 
ELUEUDE ALVES DA CRUZ- Matrícula nº 57210224/1, para responder pela 
Chefi a do Escritório Local de Xinguara/Regional de Conceição do Araguaia, 
em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE
PORTARIA Nº 0606/2020 – 19.11.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar da data da assinatura do contrato, o Técnico de 
Planejamento GLEISON JOSÉ KIYOSHI SATO BARROS (Titular)- Matrícula 
nº 57175910/1, e DANIEL MAURO LEAL CAMPOS (Suplente)- Matrícula 
nº 54182270/2, para na qualidade de Fiscal do Contrato, acompanhar a 
execução do Contrato Nº 045/2020, celebrado entre a EMATER-PARÁ e 
empresa NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA, o presente contrato tem 
como objeto o fornecimento de equipamentos de Informática diversos, 
conforme especifi cações relacionadas nos itens 15.1 e 15.2 do termo de 
referência e no item 04 do edital do Pregão Eletrônico, para atender as 
necessidades desta Empresa, conforme preconiza o Art.67 da Lei Federal 
nº 8.666/93.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE
PORTARIA Nº 0607/2020 – 19.11.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar da data da assinatura do contrato, o Técnico de 
Planejamento CELSO PAULO AFONSO JÚNIOR (Titular)- Matrícula nº 
5953138/1, e o Eletricista JORRIMAR MARIANO PEREIRA (Suplente)-
Matrícula nº 5039150/1, para, na qualidade de Fiscais do Contrato, 
acompanhar a execução do Contrato Nº 035/2020, celebrado entre 
a EMATER-PARÁ e HF SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, Constitui 
objeto do presente contrato, a contratação de Empresa especializada 
para a construção do Escritório Local de Itupiranga/Regional de Marabá, 
conforme especifi cações e quantitativos discriminados no projeto básico.
(Processo:2020/460547), de acordo com as normas e diretrizes vigentes. 
Conforme preconiza o Art.67 da Lei Federal nº 8.666/93.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0608/2020 – 19.11.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar da data da assinatura do contrato, o Técnico de 
Planejamento CELSO PAULO AFONSO JUNIOR (Titular)- Matrícula nº 
5953138/1, e o Eletricista JORRIMAR MARIANO PEREIRA (Suplente)-
Matrícula nº 5039150/1, para, na qualidade de Fiscais do Contrato, 
acompanhar a execução do Contrato Nº 046/2020, celebrado entre a 
EMATER-PARÁ e EMPRESA E. DA S. MIRANDA SERVIÇOS COMBINADOS 
PARA APOIO A EDIFICIOS EIRELI. Constitui objeto do presente contrato, a 
contratação de Empresa especializada para a reforma referente a sala da 
Seção de Controle Orçamentário/COAFI, sala da Presidência, Almoxarifado 
e sala da Assessoria Jurídica, pertencentes ao Escritório Central da EMATER-
PARÁ, de acordo com as Normas e Diretrizes estabelecida no edital de 
cotação eletrônica.(Processo:2020/604516). Conforme preconiza o Art.67 
da Lei Federal nº 8.666/93.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE
PORTARIA Nº 0609/2020 – 19.11.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
P R O R R O G A R, os efeitos da Portaria de nº 0901/2019, que Colocou 
à disposição da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP, Sem Ônus para 
a EMATER-Pará, a Técnica em Planejamento MARIA DE LOURDES LEAL DE 
SOUZA - Matrícula nº 3173119/1, a contar de 01.01.2021 a 31.12.2022.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 603131
PORTARIA Nº 0598/2020 – 18.11.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar da data da assinatura do contrato, o Técnico de 
Planejamento CELSO PAULO AFONSO JÚNIOR (Titular)- Matrícula nº 
5953138/1, Eletricista JORRIMAR MARIANO PEREIRA (1º Suplente)-
Matrícula nº 5039150/1, e a Extensionista Rural II DANIELE FEITOSA DA 
ROCHA (2º Suplente)-Matricula nº 57211774/1 para, na qualidade de 
Fiscais do Contrato, acompanhar a execução do Contrato Nº 037/2020, 
celebrado entre a EMATER-PARÁ e INOVAR Construções e Serviços de 
Edifícios EIRELI, Constitui objeto do presente contrato, a contratação de 
Empresa especializada na Reforma do Escritório Local de Santo Antonio 
do Tauá/Regional de Castanhal, lote 06 do Termo de homologação nº 
003/2020, de acordo com as normas e diretrizes vigentes. Conforme 
preconiza o Art.67 da Lei Federal nº 8.666/93.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE
PORTARIA Nº 0599/2020 – 18.11.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar da data da assinatura do contrato, o Técnico de 
Planejamento CELSO PAULO AFONSO JÚNIOR (Titular)- Matrícula nº 
5953138/1, Eletricista JORRIMAR MARIANO PEREIRA (1º Suplente)-
Matrícula nº 5039150/1, e o Extensionista Rural I WILSON LEONARDO 
CASTRO RODRIGUES (2º Suplente)-Matrícula nº 55586023/1, para, na 
qualidade de Fiscais do Contrato, acompanhar a execução do Contrato 
Nº 038/2020, celebrado entre a EMATER-PARÁ e INOVAR Construções 
e Serviços de Edifícios EIRELI, Constitui objeto do presente contrato, a 
contratação de Empresa especializada na Reforma do Escritório Local 
de Santo Antonio do Tauá/Regional de Castanhal, lote 01 do Termo de 
homologação nº 003/2020, de acordo com as normas e diretrizes vigentes. 
Conforme preconiza o Art.67 da Lei Federal nº 8.666/93.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE
PORTARIA Nº 0600/2020 – 18.11.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar da data da assinatura do contrato, o Técnico de 
Planejamento CELSO PAULO AFONSO JÚNIOR (Titular)- Matrícula nº 
5953138/1, Eletricista JORRIMAR MARIANO PEREIRA (1º Suplente)-
Matrícula nº 5039150/1, e o Extensionista Rural I TONILDES LISBOA DE 
ATAÍDE (2º Suplente)-Matrícula nº 55585953/2, para, na qualidade de 
Fiscais do Contrato, acompanhar a execução do Contrato Nº 039/2020, 
celebrado entre a EMATER-PARÁ e INOVAR Construções e Serviços de 
Edifícios EIRELI, Constitui objeto do presente contrato, a contratação de 
Empresa especializada na Reforma do Escritório Local de Igarapé-Açu/
Regional de Castanhal, lote 03 do Termo de homologação nº 003/2020, de 
acordo com as normas e diretrizes vigentes. Conforme preconiza o Art.67 
da Lei Federal nº 8.666/93.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE
PORTARIA Nº 0601/2020 – 18.11.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar da data da assinatura do contrato, o Técnico de 
Planejamento CELSO PAULO AFONSO JÚNIOR (Titular)- Matrícula nº 
5953138/1, Eletricista JORRIMAR MARIANO PEREIRA (1º Suplente)-
Matrícula nº 5039150/1, e o Extensionista Rural II WANDERLEY RIBAS 
PEREIRA (2º Suplente)-Matricula nº 54196654/1, para, na qualidade de 
Fiscais do Contrato, acompanhar a execução do Contrato Nº 041/2020, 


